
令和 4（2022）年 9月 1日 

保護者と教師の会  

会員の皆様 

      滋賀県立湖南農業高等学校 

ＰＴＡ会長 吉村理恵子 

研修部部長 池田 道子  

校   長 清水 順二 

 

令和 4年度 ＰＴＡ研修旅行のご案内 

 

 初秋の候 保護者と教師の会の会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び

申し上げます。平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、下記の日程でＰＴＡの研修旅行を計画いたしました。内容は、菜の花館見学、せっけん

講座及び製作体験と玄宮園散策です。できるだけ感染対策にも配慮し、実施を検討いたしており

ますのでお忙しい時期とは存じますが、多くのご参加をお願いいたします。ただし、生徒の参加

はできませんのでご容赦ください。また、参加をご希望される場合は、参加申込書にご記入の

上、参加費を添えて 2022 年 9 月 9 日（金）までにクラス担任へ提出していただきますようお願い

いたします。申し込みが定員を超えた場合は抽選とさせていただきます。参加者への詳細な連絡

は、9月 27 日（火）にお子様を通じて連絡させていただきます。 

なお、新型コロナウイルスの感染拡大状況によっては、変更または中止とさせていただく場合

がありますが、何卒、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

１．研修旅行日 令和 4年（2022 年）10月 8 日（土） 雨天決行 

 

２．行   程  8：50 集合 9：00 出発 湖南農業高校正面玄関前 

         9：50 着  11：50 発  愛東町菜の花館 見学 

せっけん講座とローズマリー食器用洗剤作り  

         12：30 着  13：45 発  昼食 （ホテルサンルート彦根 予定）  

         13：55 着  15：25 発  彦根城（玄宮園） 

         16：25 帰着              湖南農業高校 

    

３．定   員  20 名程度（バス 1台） 

         （コロナ禍のため、座席を 2席で 1人とし例年より人数を減らしています。） 

 

４．参 加 費  ２，０００円 

 

５．申し込み期限 令和 4年（2022 年）9月 9日（金） 

 

切り取り線 

 

令和 4年度 ＰＴＡ研修旅行参加申込書 

令和  年  月  日 

 

研修旅行への参加を 2,000 円を添えて希望します。 

 

（  ）年（  ）組 生徒名（                 ） 

           

     参加される保護者名 

 

(ふりがな)（                     ） 


